СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

23.03.2012  № 38-7
    п. Морской

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

В связи с принятием Федерального  закона  от 21.11.2011 № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции»  и в целях приведения положений Устава сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

Совет депутатов  сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения «Поселок Морской»  Охотского муниципального района Хабаровского края следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи  5 (Вопросы местного значения сельского поселения) дополнить пунктом 38 следующего содержания:
          «38) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения.».
1.2. Статью 23 (Депутат Совета депутатов) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) Депутат Совета депутатов должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.».
1.3. Статью 30 (Глава сельского поселения) дополнить частью 11 следующего содержания:

«11. Глава сельского поселения должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008  №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.».
1.4. Часть 2 статьи 33.1  (Удаление главы сельского поселения в отставку) дополнить пунктом 4 следующего содержания:

                                                   2

«4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008   № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.».
1.5.  Пункт 8 части 3 статьи 40 (Статус муниципального служащего) изложить в следующей редакции:
         «8) представлять в установленном порядке предусмотренные законодательством Российской Федерации сведения о себе и членах своей семьи.».
1.5.1. В пункте 11 слова «сообщать представителю нанимателя (работодателю)»  заменить словами «уведомлять в письменной форме своего непосредственного начальника.».
          1.6. Часть 2 статьи 41 (Запреты, связанные с муниципальной службой) дополнить абзацем следующего содержания:
         «В течение двух  лет после увольнения с муниципальной службы не вправе замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работу на условиях гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, без согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.".

          1.7. В пункте 5 части 2 статьи  42 (Условия и порядок прохождения муниципальной службы)   слова «дети супругов» заменить словами «дети супругов и супруги детей».
1.7.1. Пункт 9 части 2 изложить в следующей редакции:
«9) непредставления  предусмотренных настоящими федеральными законами  от  02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами сведений или представление заведомо недостоверных или неполных сведений.».
          1.7.2. Дополнить частью 13 следующего содержания:
 «13. За несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции настоящими федеральными законами от 02.03.2008   № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами, налагаются взыскания, предусмотренные статьей  27  Федерального закона от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

                                                   3
Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений,

установленных статьями 14.1 и 15  Федерального закона  от 02.03.2007         № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации.».
2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерст-
ва  Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области на государственную регистрацию, и после присвоения ему государственного регистрационного номера опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края. Сведения об опубликовании представить в орган юстиции.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования после государственной регистрации.
Глава сельского поселения
                                                           Л.В. Шевчук